
UCHWAŁA NR XXI/120/2016
RADY GMINY WARLUBIE

z dnia 30 czerwca 2016 r.

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Warlubie

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U.z 
2016 r. poz. 250) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świeciu, uchwala 
się co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Warlubie, zwany dalej 
Regulaminem,  w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie.

§ 3. Traci moc:

1) uchwała Nr XXI/178/2012 Rady Gminy Warlubie z dnia 19 grudnia 2012 r.  w sprawie regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Warlubie (Dz.Urz.Woj.Kuj.Pom. z 2012 r. poz.131);

2) uchwała Nr XXIII/200/2013 Rady Gminy Warlubie z dnia 26 marca 2013 r.  wprowadzająca zmiany do 
uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Warlubie 
(Dz.Urz.Woj.Kuj.Pom. z 2013 r. poz.1533);

3) uchwała Nr XXX/243/2013 Rady Gminy Warlubie z dnia 30 października 2013 r. wprowadzająca zmiany do 
uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Warlubie 
(Dz.Urz.Woj.Kuj.Pom. z 2013 r. poz.3251).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: 2001174E-E17D-46A2-A5FD-E879F2BC0D0E. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXI/120/2016

Rady Gminy Warlubie

z dnia 30 czerwca 2016 r.

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY WARLUBIE

Rozdział 1

Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Określa się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Warlubie, w
szczególności dotyczące:

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących:

a) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania lub przyjmowania przez punkty selektywnego zbierania
odpadów komunalnych lub zapewnienie przyjmowania w inny sposób co najmniej takich odpadów
komunalnych jak: przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i
elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady zielone oraz odpady budowlane i
rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, a także odpadów komunalnych określonych w przepisach
wydanych na podstawie art. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach (Dz.U. z 2016 poz.250),

b) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku
publicznego,

c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi;

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie
nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w
odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu:

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych źródłach,

b) liczby osób korzystających z tych pojemników;

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości
oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego;

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami;

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku;

6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także
zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach;

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania.

2. Ilekroć w Regulaminie mowa jest o ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2016 r. poz.250).

Rozdział 2

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§ 2. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez:

1) wyposażenie nieruchomości w opisane w rozdziale 3. urządzenia, służące do zbierania odpadów komunalnych

Id: 2001174E-E17D-46A2-A5FD-E879F2BC0D0E. Podpisany Strona 1



oraz utrzymywanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, chyba że
na mocy uchwały rady gminy, o której mowa w art. 6r ust. 3 ustawy, obowiązki te przejmie gmina jako część
usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną przez
właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

2) przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej lub, w przypadku gdy budowa sieci kanalizacyjnej
jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezodpływowy
nieczystości ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wymagania określone w
przepisach odrębnych; przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej nie jest obowiązkowe, jeżeli
nieruchomość jest wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków spełniającą wymagania określone w
przepisach odrębnych;

3) przyłączenie nieruchomości do nowej sieci kanalizacyjnej w terminie 7 miesięcy od dnia przekazania jej do
eksploatacji;

4) zbieranie powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych zgodnie z wymaganiami określonymi w
regulaminie i przepisach wydanych na podstawie art. 4a ustawy;

5) gromadzenie nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych;

6) oddzielne gromadzenie ścieków bytowych i gnojówki oraz gnojowicy;

7) pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych w sposób
zgodny z przepisami ustawy i przepisami odrębnymi;

8) uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, przy
czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego położoną
bezpośrednio przy granicy nieruchomości; właściciel nieruchomości nie jest obowiązany do uprzątnięcia
chodnika, na którym jest dopuszczony płatny postój lub parkowanie pojazdów samochodowych;

9) usuwanie z terenu nieruchomości wraków pojazdów mechanicznych;

10) usuwanie, poprzez zamiatanie, zbieranie, grabienie, zmywanie itp. zanieczyszczeń z powierzchni nieruchomości
i utrzymanie ich należytego stanu sanitarno-higienicznego;

11) usuwanie ze ścian budynków, ogrodzeń i innych obiektów ogłoszeń, plakatów, napisów, rysunków, które zostały
umieszczone tam bez zachowania trybu przewidzianego przepisami prawa;

12) oznaczenie nieruchomości poprzez umieszczenie w widocznym z ulicy miejscu tablic informacyjnych z
numerem porządkowym nieruchomości oraz zadbanie o ich estetyczny i czytelny wygląd;

13) utrzymywanie nieruchomości zabudowanych w należytym stanie estetycznym;

14) niezwłoczne usuwanie z terenu nieruchomości materiału rozbiórkowego i resztek materiałów budowlanych,
powstałych w wyniku remontu i modernizacji lokali i budynków;

15) gromadzenie obornika i płynnych odchodów zwierzęcych na terenie gospodarstwa rolnego w miejscach
spełniających wymogi przepisów ustawy z dnia 10 lipca 2007 r. o nawozach i nawożeniu (Dz.U.z 2015 r.
poz.625, z późn. zm.);

16) stosowanie obornika i płynnych odchodów zwierzęcych zgodnie z przepisami;

17) umieszczanie plakatów, reklam, ogłoszeń, nekrologów na urządzeniach do tego celu przeznaczonych,

18) stosowanie się właścicieli zwierząt domowych i gospodarskich do przepisów rozdziałów 6. i 7. niniejszego
Regulaminu.

§ 3. Na terenie gminy, mając na uwadze zasady utrzymania czystości i porządku, zabrania się:

1) spalania odpadów na powierzchni ziemi oraz w instalacjach grzewczych budynków, dopuszcza się spalanie
odpadów z drewna nie zawierającego substancji niebezpiecznych;

2) stosowania środków chemicznych szkodliwych dla środowiska dla usunięcia śniegu i lodu;

3) niszczenia lub uszkadzania obiektów małej architektury, urządzeń wyposażenia placów zabaw, urządzeń do
zbierania odpadów, obiektów przeznaczonych do umieszczania reklam i ogłoszeń, urządzeń stanowiących
elementy infrastruktury komunalnej (np. hydrantów, transformatorów, rozdzielni, linii energetycznych,
telekomunikacyjnych, wiat przystankowych, roślinności, deptania trawników oraz zieleńców);

Id: 2001174E-E17D-46A2-A5FD-E879F2BC0D0E. Podpisany Strona 2



4) umieszczania na pniach drzew afiszy, reklam, nekrologów, ogłoszeń, itp.;

5) wyprowadzania psów na tereny przeznaczone dla zabaw dzieci i uprawiania sport;

6) zakopywania odpadów, oraz padłych zwierząt;

7) wylewania nieczystości ciekłych poza przeznaczonymi do tego celu stacjami zlewnymi;

8) indywidualnego opróżniania zbiorników bezodpływowych przez właścicieli nieruchomości;

9) wykorzystania nieczynnych studni kopanych do gromadzenia odpadów, nieczystości ciekłych i wód opadowych
spływających z powierzchni dachów, podjazdów, itp.;

10) zajmowania pasa drogowego, celem składowania odpadów lub materiałów budowlanych, na zajęcie pasa
drogowego wymagana jest zgoda zarządcy drogi i pobierana jest za to opłata zgodnie z przepisami ustawy z dnia
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.z 2015 r. poz.460, z późn. zm.).

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania, a odbierający odpady
do odbierania następujących rodzajów odpadów:

1) papieru i tektury, oraz opakowań z papieru i tektury;

2) szkła, oraz opakowań szklanych;

3) tworzywa sztucznego, opakowań z tworzyw sztucznych oraz opakowań wielomateriałowych;

4) metali;

5) odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, a także odpadów zielonych;

6) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego;

7) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych;

8) tekstyliów;

9) odpadów budowlanych i rozbiórkowych;

10) zużytych opon;

11) żużli i popiołów;

12) odpadów niebezpiecznych, a w szczególności przeterminowanych leków i termometrów rtęciowych, zużytych
baterii i akumulatorów, chemikaliów, opakowań po nawozach sztucznych i środkach ochrony roślin, farb,
rozpuszczalników;

13) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, w tym popiołów.

2. Odpady określone w ust. 1 odbierane są w sposób gwarantujący ich niezmieszanie z innymi rodzajami
odpadów zbieranych selektywnie. Odpady te należy zbierać z częstotliwością określoną w rozdziale 5.

§ 5. 1. Właściciele nieruchomości uprzątają błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia z części nieruchomości
służących do użytku publicznego poprzez ich odgarnięcie w miejsce nie powodujące zakłóceń oraz ograniczeń w
ruchu pieszych i pojazdów. Dodatkowo podejmują działania likwidujące, lub ograniczające śliskość chodnika
poprzez posypanie piaskiem, lub mieszanką piachu z solą, przy czym zabrania się używania innych substancji i
związków chemicznych do posypywania chodnika.

2. Zadania wymienione w ust.1 powinny być realizowane niezwłocznie po ustaniu opadów, lub w przypadku
wystąpienia opadów w godzinach nocnych, tj. od godziny 22.00 do godziny 6.00 - najpóźniej do godziny 6.30.

§ 6. 1. Na terenie nieruchomości mycie pojazdów samochodowych może odbywać się wyłącznie przy użyciu
środków, o których mowa w przepisach odrębnych i tylko w miejscach utwardzonych, wyposażonych w kratkę
ściekową.

2. Na terenie nieruchomości mogą być wykonywane doraźne naprawy oraz regulacje pojazdów mechanicznych,
pod warunkiem, że nie spowodują one skażenia powierzchni ziemi i wód gruntowych oraz nie będą naruszać
przepisów odrębnych. Dodatkowo nie będą stanowiły uciążliwości dla mieszkańców sąsiednich nieruchomości.

Id: 2001174E-E17D-46A2-A5FD-E879F2BC0D0E. Podpisany Strona 3



Rozdział 3

Rodzaj i minimalne pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie

nieruchomości oraz na drogach publicznych oraz warunki umieszczenia tych pojemników i ich utrzymania w

odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym

§ 7. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania niesegregowanych odpadów
komunalnych na terenie nieruchomości:

1) pojemniki o pojemności 110/120l, 240l, 1100l, KP-7;

2) kosze na śmieci o pojemności od 20l do 60l.

§ 8. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania niesegregowanych odpadów
komunalnych:

1) 30 l – na osobę w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych;

2) 20 l – na osobę w budynkach mieszkalnych wielolokalowych;

3) 3 l – na każdego pracownika i ucznia przebywającego na terenie szkoły wszelkiego typu, przedszkola, żłobka;

4) 5 l – na jedno łóżko lub miejsce w szpitalach, hotelach/hostelach, domach opieki i itp.;

5) 10 l – na jedno miejsce konsumpcyjne w lokalach gastronomicznych z zastrzeżeniem, iż każdy z tych punktów
winien być wyposażony w co najmniej jeden pojemnik 110/120 l;

6) 5 l – na 1 pracownika w zakładach rzemieślniczych, usługowych, produkcyjnych, magazynach, hurtowniach,
placach budowy, biurach, urzędach, przychodniach, gabinetach lekarskich, lecznicach, aptekach, obiektach
użyteczności publicznej z wyłączeniem obiektów wymienionych w pkt. 3, 4, 5 z zastrzeżeniem, iż każdy z tych
punktów winien być wyposażony w co najmniej jeden pojemnik 110/120 l;

7) 5 l – na 1 pracownika w stacjonarnych punktach handlowych zlokalizowanych poza budynkami typu kiosk,
punkty szybkiej konsumpcji, kwiaciarnie, z zastrzeżeniem, iż każdy z tych punktów winien być wyposażony w co
najmniej jeden pojemnik 110/120 l;

8) 2 l – na 1 kwaterę (grób), a w dniu 1 i 2 listopada dodatkowo przy każdym wejściu na cmentarz pojemnik 1100 l.

§ 9. 1. Nieruchomości wymienione w § 8 pkt 1 - 8 muszą być wyposażone w co najmniej jeden pojemnik
110/120 l.

2. Pojemniki i kontenery, o których mowa w § 8, muszą spełniać normy polskie i europejskie.

§ 10. Ustala się następującą pojemność pojemników do zbierania odpadów innych niż wymienione w § 5:
110/120l, 240l, 1100l.

§ 11. Odpady zbierane w sposób selektywny zbierane są w pojemnikach lub workach o minimalnej pojemności
110/120l, o odpowiedniej wytrzymałości mechanicznej i pojemnościach zapewniających zbieranie wszystkich
odpadów z terenu nieruchomości przez okres między odbiorami.

§ 12. 1. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów stosuje się następujące oznakowania kolorystyczne
pojemników lub worków:

1) kolor niebieski - do zbierania papieru i tektury, oraz opakowań z papieru i tektury;

2) kolor zielony - do zbierania szkła, oraz opakowań szklanych;

3) kolor żółty- do zbierania tworzyw sztucznych, opakowań z tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych,
oraz metali;

4) kolor brązowy- do zbierania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, a także odpadów zielonych.

2. Po uzgodnieniu z Wójtem Gminy dopuszcza się stosowanie innych kolorów pojemników i worków.

3. Do gromadzenia odpadów zmieszanych stosuje się pojemniki koloru zielonego.

Id: 2001174E-E17D-46A2-A5FD-E879F2BC0D0E. Podpisany Strona 4



4. Pojemniki nie muszą posiadać określonych kolorów, jeżeli są w widocznym miejscu oznaczone napisem lub
rysunkiem określającym na jaki typ odpadów są przeznaczone.

§ 13. Ustala się minimalną pojemność koszy na śmieci przeznaczonych do zbierania w sposób nieselektywny
odpadów komunalnych na drogach publicznych:

1) w terenie niezabudowanym - 20l, usytuowane w odległości nie większej niż 1km od kolejnego kosza,

2) w terenie zabudowanym - 20l, usytuowane w odległości nie większej niż 400 m od kolejnego kosza.

§ 14. Pojemniki powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie technicznym, a w szczególności poprzez stałą
naprawę ich szczelności, a także w odpowiednim stanie sanitarnym, w szczególności poprzez ich dezynfekcję i
dezynsekcję, co najmniej dwa razy w roku.

Rozdział 4

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami

§ 15. Należy dążyć do:

1) ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów komunalnych;

2) zmniejszenia masy składowanych odpadów;

3) zwiększenia udziału odzysku, w szczególności recyklingu w odniesieniu do szkła, metali, tworzyw sztucznych,
opakowań wielomateriałowych oraz papieru i tektury;

4) zwiększenia ilości zbieranych selektywnie odpadów niebezpiecznych występujących w strumieniu odpadów
komunalnych;

5) zmniejszenia ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji unieszkodliwianych przez składowanie;

6) zwiększenia poziomu wiedzy mieszkańców gminy dotyczącej gospodarki odpadami komunalnymi;

7) wyeliminowania praktyki nielegalnego składowania odpadów.

Rozdział 5

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości

oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§ 16. Odbieranie odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych musi następować w terminach zapewniających
właściwy stan sanitarno-porządkowy nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego.

§ 17. Określa się szczegółowy sposób pozbywania się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości:

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy zbierać w pojemnikach, a w terminach odbioru odpadów
udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne;

2) papier i tekturę, oraz opakowania z papieru i tektury, szkło, oraz opakowania szklane, tworzywa sztuczne,
opakowania z tworzyw sztucznych oraz opakowania wielomateriałowe, metal należy zbierać w pojemnikach lub
workach do tego przeznaczonych, a w terminach odbioru odpadów udostępnić przedsiębiorcy odbierającemu
odpady komunalne;

3) bioodpady oraz odpady zielone należy zbierać w pojemnikach lub workach do tego przeznaczonych, a w
terminach odbioru odpadów udostępnić przedsiębiorcy;

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, tekstylia, odpady budowlane i
rozbiórkowe, zużyte opony należy przekazywać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych lub
przekazać przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne podczas organizowanych zbiórek odpadów tego
typu;

5) odpady niebezpieczne, a w szczególności przeterminowane leki i termometry rtęciowe, zużyte baterie i

Id: 2001174E-E17D-46A2-A5FD-E879F2BC0D0E. Podpisany Strona 5



akumulatory, chemikalia, opakowania po nawozach sztucznych i środkach ochrony roślin, farby, rozpuszczalniki
- przekazywać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, lub gromadzić w przeznaczonych do
tego pojemnikach w aptekach (leki i termometry), budynkach użyteczności publicznej (baterie), lub przekazywać
do punktów sprzedaży (chemikalia, akumulatory);

6) żużle i popioły gromadzić w pojemnikach przeznaczonych na zmieszane odpady komunalne, lub w przypadku
wyposażenia nieruchomości w osobny pojemnik na popiół.

§ 18. W przypadku braku dostępu do pojemników dla przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne,
właściciel nieruchomości zobowiązany jest w dniu odbioru odpadów komunalnych wystawić pojemnik przed
wejściem na teren nieruchomości.

§ 19. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości oraz z
terenów przeznaczonych do wspólnego użytku publicznego:

1) z obszarów zabudowy budynkami jednorodzinnymi:

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, w tym popioły - przynajmniej co dwa tygodnie,

b) bioodpady, w tym odpady zielone - przynajmniej co dwa tygodnie, w przypadku zdeklarowania
kompostowania - bioodpadów nie odbiera się,

c) papier i tektura - przynajmniej raz na miesiąc,

d) szkło - przynajmniej raz na miesiąc,

e) tworzywa sztuczne - przynajmniej raz na miesiąc;

2) z obszarów zabudowy budynkami wielolokalowymi:

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, w tym popioły - przynajmniej co dwa tygodnie,

b) bioodpady, w tym odpady zielone - przynajmniej co dwa tygodnie, w przypadku zdeklarowania
kompostowania - bioodpadów nie odbiera się,

c) papier i tektura - przynajmniej raz na miesiąc,

d) szkło- przynajmniej raz na miesiąc,

e) tworzywa sztuczne - przynajmniej raz na miesiąc;

3) z terenów nieruchomości przeznaczonych do użytku publicznego:

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - przynajmniej co dwa tygodnie,

b) bioodpady, w tym odpady zielone - przynajmniej co dwa tygodnie,

c) papier i tektura - przynajmniej raz na miesiąc,

d) szkło- przynajmniej raz na miesiąc,

e) tworzywa sztuczne - przynajmniej raz na miesiąc,

f) zmieszane odpady komunalne pochodzące z cmentarza - opróżniane każdorazowo po zapełnieniu kontenera.

§ 20. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenów nieruchomości oraz
z terenów przeznaczonych do wspólnego użytku publicznego:

1) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, tekstylia, odpady budowlane i
rozbiórkowe - w PSZOK w godzinach jego pracy, lub podczas zorganizowanych zbiórek tych odpadów;

2) odpady niebezpieczne, a w szczególności przeterminowane leki i termometry rtęciowe, zużyte baterie i
akumulatory, chemikalia, opakowania po nawozach sztucznych i środkach ochrony roślin, farby, rozpuszczalniki
- w PSZOK w godzinach jego pracy, lub w godzinach otwarcia aptek, punktów sprzedaży, obiektów
użyteczności publicznej, w zależności od typu odpadu.

§ 21. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu
nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości
ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości.

Id: 2001174E-E17D-46A2-A5FD-E879F2BC0D0E. Podpisany Strona 6



2. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości co
najmniej dwa razy w roku, z zastrzeżeniem ust.1.

Rozdział 6

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku

§ 22. 1. Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub uciążliwości dla ludzi.

2. Zanieczyszczenia pozostawione przez zwierzęta podczas ich prowadzenia poza obręb nieruchomości
właściciela są natychmiast usuwane przez właściciela zwierzęcia.

§ 23. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, a w szczególności psy, zobowiązane są trzymać je na terenie
swojej nieruchomości. Zabrania się uwalniania i wypuszczania zwierzęcia poza kontrolą właściciela na zewnątrz
nieruchomości (tzw. wypuszczanie psów na noc).

2. W przypadku wyprowadzania psa poza teren nieruchomości, do obowiązków osób utrzymujących psy należy
wyprowadzenie psa na smyczy, a psów uznawanych za agresywne lub zachowujące się w sposób agresywny na
smyczy i w kagańcu.

3. Zwolnienie psa ze smyczy możliwe jest w miejscach mało uczęszczanych pod warunkiem, że pies jest w
kagańcu i pod bezpośrednim nadzorem właściciela lub opiekuna oraz gdy właściciel lub opiekun ma możliwość
sprawowania kontroli nad jego zachowaniem.

Rozdział 7

Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej

§ 24. Wprowadza się całkowity zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich na następujących obszarach
wyłączonych z produkcji rolnej:

1)  Centrum Warlubia, wskazany w stosownej uchwale Rady Gminy;

2)  zabudowy budynkami wielolokalowymi.

§ 25. 1. Właściciele nieruchomości utrzymujący zwierzęta gospodarskie zobowiązani są do utrzymywania
zwierząt gospodarskich w sposób nieuciążliwy dla sąsiednich nieruchomości.

2. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich powinno być usytuowane i prowadzone w taki sposób, aby nie
pogarszało warunków zdrowotnych, sanitarnych i porządkowych otoczenia, nie powodowało zanieczyszczenia
powietrza, gleby i wody oraz innych uciążliwości dla ludzi zamieszkujących sąsiednie nieruchomości.

§ 26. Zabrania się zanieczyszczania terenu nieruchomości, domów, ulic i innych miejsc publicznych wydalinami
zwierząt, karmą, ściółką lub innymi odpadami pochodzącymi z chowu i hodowli. Osoby utrzymujące zwierzęta
gospodarskie są zobowiązane do usuwania zanieczyszczeń powodowanych przez te zwierzęta.

Rozdział 8

Obszar i terminy przeprowadzenia deratyzacji

§ 27. Wyznacza się zabudowany obszar Gminy Warlubie, jako obszar podlegający obowiązkowi
przeprowadzenia deratyzacji w terminach od dnia 1 kwietnia do 30 kwietnia i od 1 października od 31 października.

§ 28. Obowiązek powyższy uznaje się za wykonany, jeżeli właściciel nieruchomości wyłoży trutkę przeciw
gryzoniom w dniu 1 kwietnia i pozostawi ją do dnia 30 kwietnia oraz w dniu 1 października i pozostawi ją do dnia
31 października

§ 29. Deratyzację przeprowadza się we wszystkich obiektach znajdujących się na terenie nieruchomości.

Id: 2001174E-E17D-46A2-A5FD-E879F2BC0D0E. Podpisany Strona 7



Rozdział 9.

Postanowienia ogólne

§ 30. 1. Jednostki i osoby upoważnione do kontroli na mocy odrębnych przepisów, są uprawnione do
wykonywania czynności kontrolnych w zakresie stosowania postanowień Regulaminu. Przeprowadzający kontrolę
legitymować się będą upoważnieniem wystawionym przez Wójta Gminy Warlubie.

2. Kto nie wykonuje obowiązków określonych Regulaminem podlega karze grzywny, na podstawie art. 10 ust. 2a
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

3. Przedmiotowy regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Warlubie jest aktem prawa
miejscowego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jego ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewodztwa
Kujawsko - Pomorskiego.

4. Wszelkie nieprawidłowości dotyczące stanu czystości i porządku na terenie gminy Warlubie można zgłaszać
do Urzędu Gminy w Warlubiu.

Id: 2001174E-E17D-46A2-A5FD-E879F2BC0D0E. Podpisany Strona 8



Uzasadnienie

W myśl postanowień ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,
uchwały podjęte przez nowelizacją ustawy tracą swoją moc z dniem 31 lipca 2016 r.

W związku z tym podjęcie nowej uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie
Gminy Warlubie jest zasadne.

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: 2001174E-E17D-46A2-A5FD-E879F2BC0D0E. Podpisany Strona 1




